Pedido de Informações nº. ____/2023

Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Jefferson de Oliveira
Canela/RS

Senhor Presidente.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
solicitam que após aprovado em Plenário seja encaminhada à Administração
Municipal PEDIDO DE INFORMAÇÕES que segue:

Que seja informado se o estado já realizou o protocolo para a
retirada do gravame do Parque do Palácio, se não o fez o por quê?
E se não for retirado o gravame qual o prazo que irão estender para
a construção do Centro de Convenções.

JUSTIFICATIVA:

Estas informações são de interesse da Comunidade e solicitam saber se
este gravame pode ter o tempo aumentado por 05 ou 10 anos para a
construção do centro de convenções.

Câmara Municipal de Canela/RS,16 de outubro de 2023.

Roberto Grulke
Vereador MDB